UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD Quảng Ngãi, ngày       tháng 7  năm 2020

V/v đình chỉ lưu hành thuốc viên

nén Tetracyclin TW3

                           Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các doanh nghiệp kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh;

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 11152/QLD-CL ngày 21/7/2020 của Cục Quản lý

Dược-Bộ Y tế, Sở Y tế thông báo cho các đơn vị trong toàn tỉnh biết và yêu cầu:

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên toàn tỉnh ngừng ngay việc kinh

doanh, phân phối, sử dụng và tiến hành thu hồi tất cả các lô thuốc đóng gói dạng

lọ trên nhãn ghi thuốc đóng gói dạng lọ trên nhãn ghi viên nén Tetracyclin TW3

(Tetracyclin 250 mg), SĐK: VD-28109-17, nhà sản xuất Công ty cổ phần dược

phẩm Trung ương 3.

- Các cơ sở y tế thông báo đến các khoa, phòng, các trạm y tế xã, phường,

thị trấn trực thuộc đơn vị mình; các doanh nghiệp kinh doanh thuốc trên địa bàn

tỉnh thông báo đến các cơ sở bán lẻ trực thuộc doanh nghiệp; Phòng Y tế các

huyện, thị xã, thành phố thông báo đến các cơ sở khám, chữa bệnh tư nhân, cơ

sở kinh doanh thuốc thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn; Hội Dược học tỉnh

thông báo cho các Hội viên biết thông tin nêu trên.

        - Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh phối hợp với các cơ quan truyền thông

trong tỉnh để thông tin tới các cơ sở buôn bán, sử dụng và người dân biết để

không buôn bán, sử dụng tất cả các lô thuốc giả nêu trên.

- Thanh tra Sở Y tế tổ chức tiếp nhận và xác minh thông tin, khẩn trương

tiến hành thanh tra, kiểm tra hoạt động kinh doanh thuốc đối với các cơ sở kinh

doanh, sử dụng thuốc, tập trung việc kiểm tra đối với thuốc viên nén Tetracyclin

TW3 và truy tìm nguồn gốc về các mẫu thuốc giả nêu trên; xử lý các tổ chức, cá

nhân vi phạm theo quy định hiện hành; tổng hợp, báo cáo kết quả của các đơn vị

về Sở Y tế và Cục Quản lý Dược.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, Phó GĐ Sở Y tế (b/c);

- Hội Dược học tỉnh;

- Ban Chỉ đạo 389 (b/c);

- Phòng NVY, Thanh tra Sở;

- Website Sở Y tế Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

		2020-07-29T00:07:57+0000
	lbay-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-29T00:17:47+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-29T00:17:48+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-29T00:17:48+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature